

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená podľa § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovenia § 269 ods.2 Obchodného zákonníka

O DODÁVKE TLAČOVÝCH MATERIÁLOV

ÚČASTNÍCI DOHODY

objednávateľ: **Metodicko-pedagogické centrum Bratislava**
Ševčenkova 11, 851 05 Bratislava

zastúpený: PaedDr. Ivan Pavlov, PhD.
generálny riaditeľ

IČO: 00164348
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000063679/8180

a

poskytovateľ: **KASICO, a.s.**
Beckovská 38, 823 61 Bratislava

zastúpený: Ing. Stanislav Fekete, CSc. – člen predstavenstva
Ing. Viktor Ferenčík – člen predstavenstva
zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., odd. SA, Vložka
č.: 130/B
IČO: 17308267
DIČ: 2020327914
bankové spojenie: DEXIA banka Slovensko, a.s.
číslo účtu: 48008870002/5600

poskytovateľ: **Rokus, s.r.o.**
Sabinovská 55, 080 01 Prešov

zastúpený: Ing. Róber Kušnír
zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu v Prešove, odd. Sro, Vložka č.:
12639/P
IČO: 36471241
DIČ: 2020327914
bankové spojenie: ČSOB, a.s., pobočka Prešov
číslo účtu: 113429233/7500

poskytovateľ: **Patria I., s.r.o.**
Vápenická 8, 971 01 Prievidza

zastúpený: Peter Mello, konateľ
zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, Vložka č.:
1830/R
IČO: 30223563
DIČ: 2020467647
bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza
číslo účtu: 386440-382/0200

poskytovateľ: **DOLIS s.r.o.**
Dostojevského rad č. 1, 811 01 Bratislava

zastúpený: Radko Suchár, konateľ
zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., odd. S.r.o, Vložka
č.: 11748/B

IČO: 35698586
DIČ: SK2020310919

bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu: 2139604051/0200

(ďalej aj ako účastníci rámcovej dohody)

u z a v r e l i

v zmysle ustanovenia § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení v spojení s ustanoveniami § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov túto rámcovú dohodu, a to za týchto podmienok:

Článok I.

Úvodné ustanovenie

Táto rámcová dohoda sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ – objednávatel' postupom zadávania nadlimitných zákaziek s názvom predmetu zákazky „Tlačiarenské a distribučné služby MPC“ zverejneného oznámením o vyhlásení verejného obstarávania Úradom pre verejné obstarávanie vo Vestníku verejného obstarávania č. 64 pod označením 02486-MUS.(ďalej len „zákazka“).

Článok II.

PREDMET RÁMCOVEJ DOHODY

- 2.1 Predmetom tejto rámcovej dohody je dohoda jej účastníkov na poskytnutie redakčnej a grafickej úpravy, tlač publikácií, informačných a odborných materiálov (najmä kníh, nálepiek, plagátov, skladačiek, brožúr) a distribúcia edukačných materiálov v printovej podobe do miest plnenia pre účely realizácie národného projektu Profesijný a kariérový rast pedagogických zamestnancov do školských zariadení na území Slovenska (ďalej len „tlačiarenske produkty“), ktorých špecifikácia je stanovená v Prílohe č.1., ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.
- 2.2 Účastník na strane poskytovateľa sa zaväzuje odoberateľovi, že v opätovne otvorenej súťaži v zmysle bodu 3.2 tejto rámcovej dohody na základe jeho písomnej výzvy predloží ponuku a v prípade úspešnosti ponuky tento uzavrie s odoberateľom zmluvu na poskytnutie tlačiarenských produktov v zmysle špecifikácie stanovenej v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody. Kvalitatívne a kvantitatívne vymedzenie predmetu rámcovej dohody

bude konkretizované prostredníctvom jednotlivých zmlúv ako výsledok opätovného otvárania súťaže prostredníctvom e-aukcie.

2.3 Miestom plnenia predmetu rámcovej dohody sú školské zariadenia na území Slovenska **resp. miesta** uvedené v Prílohe 2 tejto dohody.

2.4 Kvalitatívne a kvantitatívne vymedzenie predmetu rámcovej dohody počas trvania platnosti rámcovej dohody bude závislé od výšky vyčleneného finančného limitu na dodávku tlačiarenských produktov zo strany objednávateľa. Pridelený finančný limit na dodávku tlačiarenských produktov je stanovený v maximálnej výške 2 100 000,00 EUR (slovom: dvamilionjednostotisíc EUR) bez DPH a nemôže byť prekročený.

Článok III.

ÚČASTNÍK RÁMCOVEJ DOHODY NA STRANE POSKYTOVATEĽA

3.1 Účastníkom rámcovej dohody na strane poskytovateľa je uchádzač, ktorého komisia na vyhodnotenie ponúk vo verejnom obstarávaní vyhodnotila ako úspešného pre uzavretie rámcovej dohody.

3.2 Na základe rámcovej dohody uzavretej s viacerými účastníkmi na strane poskytovateľa bude zákazka zadávaná opätovným otvorením súťaže. Pri opätovnom otvorení súťaže všetci účastníci rámcových dohôd na strane poskytovateľa opäť súťažia na základe rovnakých, presnejšie formulovaných podmienok uvedených vo výzvach na predloženie ponuky. Postup pri opätovnom otvorení súťaže je uvedený v čl. IV. rámcovej dohody.

Článok IV.

Postup pri opätovnom otvorení súťaže

4. Objednávateľ opätovné otváranie súťaže realizuje:

- a) elektronickou aukciou prostredníctvom elektronického portálu www.webiz.sk
- b) v prípade technických alebo iných objektívnych problémov, ktoré neumožnia komunikáciu v systéme portálu www.webiz.sk bude verejný obstarávateľ postupovať listinnou formou.

4.2 V prípade realizácie e-aukcie, verejný obstarávateľ odošle uchádzačom pozvánku na účasť v e-aukcii, ktorá obsahuje:

- a) linku na web stránku príslušnej e-aukcie,
- b) inštrukcie na prihlásenie sa do systému,
- c) odkaz na výzvu na účasť v elektronickej aukcii.

4.3 V prípade realizácie listinnej formy opätovného otvárania súťaže verejný obstarávateľ zašle uchádzačom výzvu na predkladanie ponúk v listinnej forme.

4.4 Vo výzve na účasť v elektronickej aukcii/na predkladanie ponúk budú uvedené:

- a) technické požiadavky na požadované tlačiarenské produkty,

- b) lehota na predkladanie ponuky,
 - c) prípadné ďalšie podmienky.
- 4.5 Ak budú ponuky účastníci rámcovej dohody na strane poskytovateľa predkladať podľa požiadavky uvedenej vo výzve v listinnej podobe, obálky s ponukami ostávajú uzavreté až do stanovenej lehoty na otváranie ponúk uvedenej vo výzve.
- 4.6 Kritérium na vyhodnotenie ponúk pri opätovnom otváraní ponúk je najnižšia celková cena v EUR s DPH za požadované tlačiarenské produkty.

Článok V. Cena

- 5.1 Predpokladaná maximálna celková cena za predmet rámcovej dohody je stanovená v súlade s podmienkami uzavretiu tejto rámcovej dohody predchádzajúceho verejného obstarávania vo výške 2 100 000,00 EUR bez DPH. Celková cena za predmet rámcovej dohody je závislá od výšky vyčleneného finančného limitu na tento nákup pre dobu jej platnosti.
- 5.2 Objednávateľ zaplatí poskytovateľovi za dodávku požadovaných tlačiarenských produktov predmetu realizačných zmlúv uzatvorených v súlade s rámcovou dohodou a výsledkom elektronickej aukcie cenu vyplývajúcu z úspešnej ponuky poskytovateľa predloženej v rámci jednotlivého opätovného otvárania súťaže a na základe uzavretej zmluvy v zmysle ustanovenia bodu 2.2 a ustanovení článku VI. tejto rámcovej dohody.
- 5.3 Výška ceny tlačiarenských produktov počas platnosti rámcovej dohody bude stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.4. Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok na cenu.
- 5.5 Cenová kalkulácia daného poskytovateľa podľa jeho ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní pred opätovným otvorením súťaže tvorí Prílohu č. 3 tejto dohody

Článok VI. Podmienky zmluvy uzavretej podľa rámcovej dohody

- 6.1 Predmet plnenia a doba platnosti zmluvy bude dohodnutá v príslušnej realizačnej zmluve.
- 6.2 Cena a platobné podmienky:
- a) Cena za predmet zmluvy bude stanovená dohodou v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena jednotlivých tlačiarenských služieb ako predmetu zmluvy vyplýva zo súťažnej ponuky poskytovateľa v rámci opätovného otvorenia súťaže
 - b) v zmluve na príslušné obdobie bude uvedená jednotková cena jednotlivých tlačiarenských produktov, ktoré tvoria jej predmet a celková cena s DPH;
 - c) po dodaní predmetu zmluvy a jeho prevzatí v mieste plnenia vystaví poskytovateľ faktúru a odošle ju na adresu objednávateľa vo dvoch vyhotoveniach. K faktúre je poskytovateľ povinný priložiť potvrdený dodací list alebo preberací protokol;
 - d) objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 150 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry bezhotovostným prevodom na jeho účet. Objednávateľ sa zaväzuje

uhradiť oprávnenú finančnú čiastku za zrealizované plnenie predmetu zákazky a to do 20 dní odo dňa pripísania príslušnej finančnej čiastky poskytnutej NFP na účet objednávateľa.

Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu poskytovateľa;

- e) podmienky dodávky tlačiarenskych produktov neupravené touto rámcovou dohodou budú dohodnuté v zmluve.

6.3 Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- a) miesto plnenia predmetu zmluvy sú školské zariadenia na území Slovenska.
b) poskytovateľ je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia v termíne stanovenom v príslušnej zmluve. Plnenie predmetu zmluvy je možné aj po častiach. Pri plnení po častiach je možné vykonávať aj platby za dodaný predmet zmluvy na základe samostatných daňových dokladov.

6.4 Akosť poskytnutia služby:

- a) poskytovateľ je povinný poskytnúť predmet zmluvy v množstve, v kvalite a vo vyhotovení stanovenom v jednotlivých zmluvách;
b) záručné podmienky, zodpovednosť za vady a zodpovednosť za škodu budú konkretizované v jednotlivých zmluvách.

6.5 Právne nároky vyplývajúce z porušenie zmluvy, zodpovednosť za vady a náhrada škody:

- a) nedodržanie záväzku poskytnutia predmetu zmluvy v dohodnutom množstve, kvalite a čase poskytovateľom budú účastníci zmluvy považovať za podstatné porušenie zmluvy v zmysle ustanovenia § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka;
b) v prípade, že poskytovateľ nedodrží čas plnenia dohodnutý v zmluve, je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči jeho osobe zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania a v prípade, že poskytovateľ nevybaví uplatnenú oprávnenú reklamáciu v zákonom stanovenej dobe, je oprávnený objednávateľ uplatniť si voči jeho osobe zmluvnú pokutu vo výške 10,00 EUR za každý deň omeškania;
c) v prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry uhradí tento poskytovateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
d) zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda;
e) dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia;
f) úprava zodpovednosti za vady, záručné podmienky ako aj náhrady škody bude konkretizovaná v jednotlivých zmluvách.

6.6 Nadobudnutie vlastníckeho práva:

Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy prevzatím služby a následným podpisom dodacieho listu, resp. preberacieho protokolu.

6.7 Záruka:

Na dodaný predmet zmluvy poskytovateľ poskytuje záruku min. 24 mesiacov.

Článok VII.

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to v trvaní 30 mesiacov. Táto doba začína plynúť nasledujúcim dňom po dni nadobudnutia účinnosti rámcovej dohody.
- 7.2 Účastníci rámcovej dohody môžu rámcovú dohodu jednostranne vypovedať, aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná doba je na strane objednávateľa dva mesiace a na strane jednotlivého poskytovateľa šesť mesiacov. Výpovedná doba začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bola výpoveď preukázateľne doručená druhej strane dohody. Výpoveď sa doručuje v písomnej podobe do vlastných rúk.
- 7.3 Odstúpiť od tejto rámcovej dohody je možné :
- a) zo strany objednávateľa v prípade podstatného porušenia tejto rámcovej dohody alebo zmluvy, ktorá bude uzatvorená na základe tejto rámcovej dohody. Za podstatné porušenie sa považuje porušenie všetkých povinností vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody;
 - b) v ostatných prípadoch podľa ustanovení Obchodného zákonníka v platnom znení. Odstúpenie od rámcovej dohody je účinné dňom, kedy bolo písomné oznámenie o odstúpení od rámcovej dohody doručené druhej strane dohody.
- 7.4 Poskytovateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodaným tovarom a poskytovanými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, ktorá bola uzatvorená medzi Ministerstvom školstva SR a objednávateľom, a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12. Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria prílohu k Zmluve o poskytnutí NFP (MŠ SR a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané uvedenými orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskeho spoločenstva) a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť (ďalej len "Kontrola prijímateľa NFP").
- 7.5 Zmeny a doplnky tejto rámcovej dohody je možno vykonávať iba formou číslovaných písomných dodatkov uzavretých jej všetkými účastníkmi. Tieto budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.
- 7.6 Ak nie je dohodnuté v tejto rámcovej dohode inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce ustanoveniami zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 7.7 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými jej účastníkmi a účinnosť účinnosť dňom:
- a) kladného overenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP,
 - b) nasledujúci deň po dni zverejnenia zmluvy v centrálnom registri zmlúv, podľa okolností, ktorá nastane ako posledná z uvedených.

7.8 Rámcová dohoda je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých každý poskytovateľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávatel' obdrží 2 vyhotovenia.

Za objednávateľa
Metodicko-pedagogické centrum

V Bratislave, dňa

PaedDr. Ivan Pavlov, PhD.
generálny riaditeľ

Za poskytovateľa
KASICO, a.s.

V Bratislave, dňa

Ing. Stanislav Fekete, CSc.
člen predstavenstva

Ing. Viktor Ferenčík
člen predstavenstva

Za poskytovateľa
Rokus, s.r.o.

V Prešove, dňa

Ing. Róber Kušnír
konateľ

Za poskytovateľa
Patria I., s.r.o.

V Prievidzi, dňa

Peter Mello
konateľ

Za poskytovateľa
DOLIS, s.r.o.

V Bratislave, dňa

Radko Suchár
konateľ

Príloha č.1 k rámcovej dohode

Predmetom plnenia pre potreby Metodicko-pedagogického centra je:

- a) dodanie tlačiarenských výrobkov a príbuzných produktov,
- b) poskytnutie tlačiarenských a príbuzných služieb, služieb súvisiacich s tlačou, redakčná, jazyková a grafická úprava,
- c) distribúcia edukačného materiálu

Druhy tlačiarenských produkty

- a) publikácie - knihy
- b) nálepky
- c) plagáty
- d) skladačky,
- e) brožúry

Predmet plnenia zahŕňa:

- a) služby-grafické úpravy textového podkladu dodaného verejným obstarávateľom, zalamovanie stránok (textov), formátovanie textu, editácia obrázkov, sadzba, skenovanie, výrobu litografií, osvit,
- b) Redakčné a jazykové úpravy
- c) analógovú (digitálna) tlač,
- d) dokončujúce práce po tlači
- e) knihárske práce
- f) distribúciu edukačných materiálov

Konkrétne technické požiadavky na tlačiarenské produktov budú uvedené pri opätovnom otvorení súťaže s využitím elektronickej aukcie

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje počas platnosti rámcovej dohody dodanie tlačiarenských produktov aj iných technických parametrov.

Publikácie – knihy

- Ofsetová tlač
- Obálka – 250 g kartón laminovaný -1 +0, plnofarebná 4+0
- Vnútro – papier 80 g biely bezdrevoový ofset
- Predpokladaný náklad 300 až 3000 ks

A) Čiernobiela publikácia 50 – 70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A4	A4
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová

B) Farebná publikácia 50 -70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A4	A4
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová

C) Nálepky – logo a označenie projektu

- Samolepiace, papierové, lesklé, plnofarebné, 80 g papier

Veľkosť	A4	A5	A6	7 x 4,95 cm	6,5, x 2 cm
Náklad	5 000	10 000	10 000	50 000	50 000

D) Plagáty

- Plnofarebné, 4 + 0, lesklý ofsetový lak (alebo jeho ekvivalent) 1 + 0, 150 g papier natieraný lesklý

Veľkosť	A1	A2	A3	A4
Náklad	1 000	5 000	5 000	10 000

E) Brožúry

Formát A5, viazanie V1, obálka 150 g, papier ONL, lesklý papier 4 + 1, , vnútro 80 g papier BO 1+1, 12 strán vrátane obálky náklad 5 000 ks,

F) Skladačky

- Výsek do tvaru 2 x lom, plnofarebné 4+4, lesklá papier 250 g, v rozloženom tvare rozmer cca A3, náklad 30 000 ks
- Formát A4, 2x lom, plnofarebné 4+ 4, lesklý papier 135 g, náklad 30 000 ks, dodávka v zloženom tvare

G) Grafická úprava – vykonanie grafickej úpravy materiálov predložených obstarávateľom vo formáte pdf.

H) Redakčná a jazyková úprava – vykonanie jazykovej a redakčnej úpravy materiálov predložených objednávateľom vo formáte pdf.

I) Cena za distribúciu do miest plnenia

Zoznam školských zariadení resp. miest na území Slovenska

1. Metodicko-pedagogické centrum, generálne riaditeľstvo, Ševčenkova 11, 850 05 Bratislava
2. Projektová kancelária projektu PKR a MAT, Röntgenova 26, 851 01 Bratislava
3. Regionálne pracovisko MPC Bratislava, Ševčenkova 11, 850 05 Bratislava
4. Regionálne pracovisko MPC Bratislava - Detašované pracovisko MPC Trnava, Lomonosovova 2797/6, 918 54 Trnava
5. Regionálne pracovisko MPC Bratislava - Detašované pracovisko MPC Nitra, Ul. kozmonautov 5, 949 01 Nitra
6. Regionálne pracovisko MPC Bratislava - Detašované pracovisko MPC Komárno, Dôstojnícky pavilón, Dunajské nábrežie 2, 945 01 Komárno
7. Regionálne pracovisko MPC Banská Bystrica, Horná 97, 975 46 Banská Bystrica
8. Regionálne pracovisko MPC Banská Bystrica - Detašované pracovisko MPC Trenčín, Pod Sokolicami 14, 911 01 Trenčín
9. Regionálne pracovisko MPC Banská Bystrica - Detašované pracovisko MPC Žilina, Predmestská 1613, 010 01 Žilina
10. Regionálne pracovisko MPC Prešov, T. Ševčenka 11, 080 20 Prešov
11. Regionálne pracovisko MPC Prešov - Detašované pracovisko MPC Košice, Zádielska 1, 040 01 Košice

Ďalšie miesta dodania budú uvedené v zozname, ktoré budú známe v čase opätovného otvorenia súťaže.

Príloha č. 3 k rámcovej dohode

Cenová kalkulácia poskytovateľa KASICO, a.s., Beckovská 38, 823 61 Bratislava podľa jeho ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní pred opätovným otvorením súťaže

Publikácie – knihy

- Ofsetová tlač
- Obálka – 250 g kartón laminovaný -1 +0, plnofarebná 4+0
- Vnútro – papier 80 g biely bezdrevný ofset

A) Čiernobiela publikácia 50 – 70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A4	A4	Cena celkom bez DPH
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	-----
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 301 až 400 ks	1,13	1,336	1,50	1,767	1,970	2,00	9,703
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 2001 až 3 000 ks	0,02	0,391	0,643	0,535	0,625	0,908	3,122
Cena celkom za ČB publikáciu bez DPH							12,825
DPH							1,283
Cena celkom za ČB publikáciu s DPH							14,108

B) Farebná publikácia 50 -70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A5	A4	Cena celkom bez DPH
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	-----
Cena za 1 ks farebnej publikácie 4+4 pri náklade 301 až 400 ks	2,146	2,373	2,42	3,643	3,900	4,00	18,482
Cena za 1 ks farebnej publikácie 4+4 pri náklade 2001 až 3 000 ks	0,534	0,740	0,83	0,939	1,200	1,322	5,565
Cena celkom farebnej publikácie bez DPH							24,047
DPH							2,405
Cena celkom za farebnú publikáciu s DPH							26,452

C) Nálepky – logo a označenie projektu

- Samolepiace, papierové, lesklé, plnofarebné, 80 g papier

Veľkosť	A4	A5	A6	7 x 4,95 cm	6,5, x 2 cm	Cena celkom bez DPH
Počet ks	5 000	10 000	10 000	50 000	50 000	-----
Cena za 1 kus	0,148	0,075	0,042	0,010	0,007	0,282
Cena celkom bez DPH						0,282
DPH						0,0564
Cena celkom s DPH						0,3384

D) Plagáty

- Plnofarebné, 4 + 0, lesklý ofsetový lak (alebo jeho ekvivalent) 1 + 0, 150 g papier natieraný lesklý

Veľkosť	A1	A2	A3	A4	Cena celkom bez DPH
Počet ks	1 000	5 000	5 000	10 000	-----
Cena za 1 kus	0,348	0,108	0,074	0,053	0,583
Cena celkom bez DPH					0,583
DPH					0,117
Cena celkom s DPH					0,700

E) Brožúry

- Formát A5, viazanie V1, obálka 150 g, papier ONL, lesklý papier 4 + 1, , vnútro 80 g papier BO 1+1, 12 strán vrátane obálky náklad 5 000 ks,
Uvedie sa cena za 1 kus0,102.....EUR bez DPH
DPH 20 % 0,0204 EUR
Cena za 1 ks. 0,1224. EUR s DPH

F) Skladačky

- Výsek do tvaru 2 x lom, plnofarebné 4+4, lesklá papier 250 g, v rozloženom tvare rozmer cca A3, náklad 30 000 ks

Uvedie sa cena za 1 ks0,094..EUR
20 % DPH 0,0188 EUR
Cena celkom 0,1128 EUR s DPH

- Formát A4, 2x lom, plnofarebné 4+ 4, lesklý papier 135 g, náklad 30 000 ks, dodávka v zloženom tvare

Uvedie sa cena za 1 ks0,0229 EUR bez DPH
DPH 20 % 0,0046 EUR
Cena za 1 ks..... .0,0275..EUR s DPH

G) Grafická úprava – uchádzač uvedie cenu za 1 normostranu v EUR bez DPH
33,00 €/1 strana

H) Redakčná a jazyková úprava – uchádzač uvedie cenu za 1 normostranu v EUR bez DPH.

8,00 €/1 strana

I) Cena za distribúciu do miest plnenia

Predmet	Náklad v ks	Cena za rozvoz /1 km v EUR bez DPH
Publikácia	Od 301 do 400	0,33
Publikácia	Od 2001 do 3000	0,33
Nálepky A4	5 000	0,33
A5	10 000	0,33

A6	10 000	0,33
7x4,95 cm	50 000	0,33
6,5 x 2 cm	50 000	0,33
Plagáty A1	1 000	0,33
A2	5 000	0,33
A3	5 000	0,33
A4	10 000	0,33
Brožúry	5 000	0,33
Skladačky papier 250 g	30 000	0,50
papier 135 g	30 000	0,50
Cena celkom bez DPH		4,96
DPH		0,992
Cena celkom s DPH		5,952

Za objednávateľa
Metodicko-pedagogické centrum

V Bratislave, dňa

PaedDr. Ivan Pavlov, PhD.
generálny riaditeľ

Za poskytovateľa
KASICO, a.s.

V Bratislave, dňa

Ing. Stanislav Fekete, CSc.
člen predstavenstva

Ing. Viktor Ferenčík
člen predstavenstva

Cenová kalkulácia poskytovateľa Rokus, s.r.o., Sabinovská 55, 080 01 Prešov podľa jeho ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní pred opätovným otvorením súťaže

Publikácie – knihy

- Ofsetová tlač
- Obálka – 250 g kartón laminovaný -1 +0, plnofarebná 4+0
- Vnútro – papier 80 g biely bezdreiový ofset

A) Čiernobiela publikácia 50 – 70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A4	A4	Cena celkom bez DPH
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	-----
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 301 až 400 ks	1,34	1,39	1,59	1,78	1,84	2,1	10,04
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 2001 až 3 000 ks	0,89	0,93	1,09	1,24	1,29	1,48	6,92
Cena celkom za ČB publikáciu bez DPH							16,96
DPH 10%							1,696
Cena celkom za ČB publikáciu s DPH							18,656

B) Farebná publikácia 50 -70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A5	A4	Cena celkom bez DPH
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	-----
Cena za 1 ks farebnej publikácie 4+4 pri náklade 301 až 400 ks	3,46	3,50	3,78	6,05	6,09	6,54	29,42
Cena za 1 ks farebnej publikácie 4+4 pri náklade 2001 až 3 000 ks	1,16	1,20	1,38	1,88	1,92	2,19	9,73
Cena celkom farebnej publikácie bez DPH							39,15
DPH 10%							3,915
Cena celkom za farebnú publikáciu s DPH							43,065

C) Nálepky – logo a označenie projektu

- Samolepiace, papierové, lesklé, plnofarebné, 80 g papier

Veľkosť	A4	A5	A6	7 x 4,95 cm	6,5, x 2 cm	Cena celkom bez DPH
Počet ks	5 000	10 000	10 000	50 000	50 000	-----
Cena za 1 kus	0,257	0,129	0,075	0,019	0,012	0,492
Cena celkom bez DPH						0,492
DPH 20%						0,0984
Cena celkom s DPH						0,5904

D) Plagáty

- Plnofarebné, 4 + 0, lesklý ofsetový lak (alebo jeho ekvivalent) 1 + 0, 150 g papier natieraný lesklý

Veľkosť	A1	A2	A3	A4	Cena celkom bez DPH
---------	----	----	----	----	---------------------

Počet ks	1 000	5 000	5 000	10 000	-----
Cena za 1 kus	0,99	0,17	0,097	0,049	1,306
Cena celkom bez DPH					1,306
DPH 20%					0,2612
Cena celkom s DPH					1,5672

E) Brožúry

- Formát A5, viazanie V1, obálka 150 g, papier ONL, lesklý papier 4 + 1, , vnútro 80 g papier BO 1+1, 12 strán vrátane obálky náklad 5 000 ks,
Uvedie sa cena za 1 kus **0,32** EUR bez DPH
DPH 20% **0,064** EUR
Cena za 1 ks **0,384** EUR s DPH

F) Skladačky

- Výsek do tvaru 2 x lom, plnofarebné 4+4, lesklá papier 250 g, v rozloženom tvare rozmer cca A3, náklad 30 000 ks
Uvedie sa cena za 1 ks **0,135** EUR bez DPH
DPH 20% **0,027** EUR
cena za 1 ks **0,162** s DPH
- Formát A4, 2x lom, plnofarebné 4+ 4, lesklý papier 135 g, náklad 30 000 ks, dodávka v zloženom tvare
Uvedie sa cena za 1 ks **0,039** EUR bez DPH
DPH 20% **0,0078** EUR
cena za 1 ks **0,0468** EUR s DPH

G) Grafická úprava – uchádzač uvedie cenu za 1 normostranu v EUR bez DPH

cena za 1 normostranu je **23,-** EUR bez DPH
DPH 20% **4,6** EUR
cena za 1 normostranu je **27,6** EUR s DPH

H) Redakčná a jazyková úprava – uchádzač uvedie cenu za 1 normostranu v EUR bez DPH:

cena za 1 normostranu je **17,-** EUR bez DPH
DPH 20% **3,4** EUR
cena za 1 normostranu je **20,40** EUR s DPH

I) Cena za distribúciu do miest plnenia

Predmet	Náklad v ks	Cena za rozvoz /1 km v EUR bez DPH
Publikácia	Od 301 do 400	0,3
Publikácia	Od 2001 do 3000	0,3
Nálepky A4	5 000	0,3
A5	10 000	0,3
A6	10 000	0,3
7x4,95 cm	50 000	0,3
6,5 x 2 cm	50 000	0,3
Plagáty A1	1 000	0,3
A2	5 000	0,3

A3	5 000	0,3
A4	10 000	0,3
Brožúry	5 000	0,3
Skladačky papier 250 g	30 000	0,3
papier 135 g	30 000	0,3
Cena celkom bez DPH		4,20
DPH 20%		0,84
Cena celkom s DPH		5,04

Za objednávateľa
Metodicko-pedagogické centrum

V Bratislave, dňa

PaedDr. Ivan Pavlov, PhD.
generálny riaditeľ

Za poskytovateľa
Rokus, s.r.o.

V Prešove, dňa

Ing. Róber Kušnír
konateľ

Cenová kalkulácia poskytovateľa Patria I., s.r.o., Vápenická 8, 971 01 Prievidza podľa jeho ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní pred opätovným otvorením súťaže

Publikácie – knihy

- Ofsetová tlač
- Obálka – 250 g kartón laminovaný -1 +0, plnofarebná 4+0
- Vnútro – papier 80 g biely bezdrevený ofset

A) Čiernobiela publikácia 50 – 70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A4	A4	Cena celkom bez DPH
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	-----
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 301 ať 400 ks	1,70	1,74	1,93	2,57	2,92	2,78	13,64
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 2001 ať 3 000 ks	0,53	0,56	0,96	0,79	1,2	1,27	5,31
Cena celkom za ČB publikáciu bez DPH						18,95	
DPH						1,90	
Cena celkom za ČB publikáciu s DPH						20,85	

B) Farebná publikácia 50 -70 strán vrátane obálky

Formát	A5	A5	A5	A4	A5	A4	Cena celkom bez DPH
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	0,514
Cena za 1 ks farebnej publikácie 4+4 pri náklade 301 ať 400 ks	3,60	3,64	3,82	5,29	5,84	5,5	27,69
Cena za 1 ks farebnej publikácie 4+4 pri náklade 2001 ať 3 000 ks	0,89	0,92	1,23	1,32	1,36	1,66	7,38
Cena celkom farebnej publikácie bez DPH				35,07			
DPH				3,5			
Cena celkom za farebnú publikáciu s DPH				38,58			

C) Nálepky – logo a označenie projektu

- Samolepiace, papierové, lesklé, plnofarebné, 80 g papier

Veľkosť	A4	A5	A6	7 x 4,95 cm	6,5, x 2 cm	Cena celkom bez DPH
Počet ks	5 000	10 000	10 000	50 000	50 000	0,514
Cena za 1 kus	0,271	0,133	0,082	0,017	0,011	
Cena celkom bez DPH 0,514						
DPH 0,1028						
Cena celkom s DPH 0,6168						

D) Plagáty

- Plnofarebné, 4 + 0, lesklý ofsetový lak (alebo jeho ekvivalent) 1 + 0, 150 g papier natieraný lesklý

Veľkosť	A1	A2	A3	A4	Cena celkom
---------	----	----	----	----	-------------

					bez DPH
Počet ks	1 000	5 000	5 000	10 000	-----
Cena za 1 kus	0,39	0,15	0,087	0,047	0,67
Cena celkom bez DPH			0,67		
DPH			0,13		
Cena celkom s DPH			0,81		

E) Brožúry

formát A5, viazanie V1, obálka 150 gr, papier ONL, lesklý papier 4+1, vnútro 80 g papier BO 1+1, 12 strán vrátane obálky, náklad 5000 KS

cena za 1 KS bez DPH: 0,125 €

DPH: 0,025 €

cena za 1 KS s DPH: 0,15 €

F) Skladačky

výsek do tvaru 2x lom, plnofarebné 4+4, lesklá papeir 250 gr, v rozloženom tvare rozme cca A3, náklad 30 000 KS.

cena za 1 KS bez DPH: 0,086 €

DPH: 0,0172 €

cena z 1 KS s DPH: 0,1032 €

skladačky

formát A4, 2xp., plnofarebné 4+4, lesklý papier 135 g, náklad 30 000 KS, dodávka v zloženom tvare

cena za 1 KS bez DPH: 0,03 €

DPH: 0,006 €

cena za 1 KS s DPH: 0,036 €

G) Grafická úprava:

cena za 1 normostranu v EUR bez DPH: 20 €

H) Redakčná a jazyková úprava :

cena za 1 normostranu v EUR bez DPH: 20 €

I) Cena za distribúciu do miest plnenia

Predmet	Náklad v ks	Cena za rozvoz /1 km v EUR bez DPH
Publikácia	Od 301 do 400	0,60
Publikácia	Od 2001 do 3000	0,60
Nálepky A4	5 000	0,30
A5	10 000	0,30
A6	10 000	0,30
7x4,95 cm	50 000	0,60
6,5 x 2 cm	50 000	0,60
Plagáty A1	1 000	0,30
A2	5 000	0,30
A3	5 000	0,30
A4	10 000	0,90

Brožúry	5 000	0,60
Skladačky papier 250 g	30 000	0,60
papier 135 g	30 000	0,60
Cena celkom bez DPH		6,90
DPH		1,38
Cena celkom s DPH		8,28

Za objednávateľa
Metodicko-pedagogické centrum

V Bratislave, dňa

PaedDr. Ivan Pavlov, PhD.
generálny riaditeľ

Za poskytovateľa
Patria I., s.r.o.

V Prievidzi, dňa

Peter Mello
konateľ

**Cenová kalkulácia poskytovateľa DOLIS s.r.o., Dostojevského rad č. 1,
811 01 Bratislava podľa jeho ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní pred
opätovným otvorením súťaže**

Publikácie – knihy							
Ofsetová tlač							
Obálka – 250 gr katrón laminovaný 1+0, plnofarebná 4+0							
Vnútro – papier 80 gr biely bezdreiový ofset							
A) Čiernobiela publikácia 50-70 strán vrátane obálky							
Formát	A5	A5	A5	A4	A4	A4	Cena celkom
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 301 az 400 ks	3,59 €	4,08 €	5,26 €	5,84 €	6,33 €	7,69 €	32,79
Cena celkom bez DPH pri náklade 301 ks	1 080,59 €	1 228,08 €	1 583,26 €	1 757,84 €	1 905,33 €	2 314,69 €	9 869,79 €
DPH 10%	108,06 €	122,81 €	158,33 €	175,78 €	190,53 €	231,47 €	986,98 €
Cena celkom s DPH	1 188,65 €	1 350,89 €	1 741,59 €	1 933,62 €	2 095,86 €	2 546,16 €	10 856,77 €
Cena za 1 ks ČB publikácie 1+1 pri náklade 2001 – 3000 ks	1,10 €	1,30 €	2,48 €	1,73 €	1,95 €	3,57 €	12,13 €
Cena celkom bez DPH pri náklade 2001 ks	2 201,10 €	2 601,30 €	4 962,48 €	3 461,73 €	3 901,95 €	7 143,57 €	24 272,13 €
DPH 10%	220,11 €	260,13 €	496,25 €	346,17 €	390,20 €	714,36 €	2 427,22 €
Cena celkom s DPH	2 421,21 €	2 861,43 €	5 458,73 €	3 807,90 €	4 292,15 €	7 857,93 €	26 699,35 €
Cena celkom za ČB publikáciu s DPH							37 556,12 €
B) Farebná publikácia 50-70 strán vrátane obálky							
Formát	A5	A5	A5	A4	A4	A4	Cena celkom
Väzba	V1	V2	špirálová	V1	V2	špirálová	
Cena za 1 ks farebnej publikácie 1+1 pri náklade 301 az 400 ks	5,98 €	6,46 €	7,65 €	10,33 €	10,82 €	12,01 €	53,25 €
Cena celkom bez DPH pri náklade 301 ks	1 799,98 €	1 944,46 €	2 302,65 €	3 109,33 €	3 256,82 €	3 615,01 €	16 028,25 €
DPH 10%	180,00 €	194,45 €	230,27 €	310,93 €	325,68 €	361,50 €	1 602,83 €
Cena celkom s DPH	1 979,98 €	2 138,91 €	2 532,92 €	3 420,26 €	3 582,50 €	3 976,51 €	17 631,08 €
Cena za 1 ks farebnej publikácie 1+1 pri náklade 2001 – 3000 ks	1,48 €	1,67 €	2,86 €	2,44 €	2,66 €	4,28 €	15,39 €
Cena celkom bez DPH pri náklade 2001 ks	2 961,48 €	3 341,67 €	5 722,86 €	4 882,44 €	5 322,66 €	8 564,28 €	30 795,39 €
DPH 10%	296,15 €	334,17 €	572,29 €	488,24 €	532,27 €	856,43 €	3 079,55 €
Cena celkom bez DPH	3 257,63 €	3 675,84 €	6 295,15 €	5 370,68 €	5 854,93 €	9 420,71 €	33 874,93 €
Cena celkom za farebnú publikáciu s DPH							51 506,01 €
Nálepky – logo a označenie projektu							
Plnofarebné, 4+0, lesklý ofsetový lak (alebo jeho ekvivalent) 1+0, 150 gr papier natieraný lesklý							
Veľkosť	A4	A5	A6	7x4,95 cm	6,5x2 cm	Cena celkom	
Počet ks	5000	10000	10000	50000	50000		
Cena za 1 kus	0,18 €	0,09 €	0,06 €	0,02 €	0,01 €	0,36 €	
Cena celkom bez DPH	900,00 €	900,00 €	600,00 €	1 000,00 €	500,00 €	3 900,00 €	
DPH 20%	180,00 €	180,00 €	120,00 €	200,00 €	100,00 €	780,00 €	
Cena celkom s DPH	1 080,00 €	1 080,00 €	720,00 €	1 200,00 €	600,00 €	4 680,00 €	

E) Brožúry			
Formát A5, viazanie V1, obálka 150 g papier ONL, lesklý papier 4+1, vnútro 80 gr papier BO 1+1, 12 strán vrátane obálky náklad 5000 ks,			
	Cena za 1 ks		
Cena bez DPH	0,210 €		
DPH 20%	0,042 €		
Cena s DPH	0,252 €		
F) Skladačky			
Výsek do tvaru 2 x lom, plnofarebné 4+4, lesklá papier 250 gr, v rozloženom tvare rozmer cca A3, náklad 30 000 ks			
	Cena za 1 ks		
Cena bez DPH	0,226 €		
DPH 20%	0,045 €		
Cena s DPH	0,271 €		
Formát A4, 2 x lom, plnofarebné 4+4, lesklý papier 135 gr, náklad 30 000 ks, dodávka v zloženom tvare			
	Cena za 1 ks		
Cena bez DPH	0,0524 €		
DPH 20%	0,0104 €		
Cena s DPH	0,0629 €		
G) Grafická úprava – uchádzač uvedie cenu za 1 normostranu v EUR bez DPH			
12,00 EUR / 1 normostrana			
H) Redakčná a jazyková úprava – uchádzač uvedie cenu za 1 normostranu v EUR bez DPH.			
3,00 EUR / 1 normostrana			

I) Cena za distribúciu do miest plnenia					
Predmet	Náklad v ks	Cena za rozvoz / 1 km v EUR bez DPH			
Publikácia	Od 301 do 400	0,50 €			
Publikácia	Od 2001 do 3000	0,62 €			
Nálepky A4	5000	0,45 €			
Nálepky A5	10000	0,40 €			
Nálepky A6	10000	0,40 €			
Nálepky 7x4,95 cm	50000	0,45 €			
Nálepky 6,5 x 2 cm	50000	0,45 €			
Plagáty A1	1000	0,40 €			
Plagáty A2	5000	0,49 €			
Plagáty A3	5000	0,40 €			
Plagáty A4	10000	0,35 €			
Brožúry	5000	0,65 €			
Skladačky papier 250 gr	30000	0,45 €			
Skladačky papier 135 gr	30000	0,40 €			
Cena celkom bez DPH		2 700,00 €			
DPH		540,00 €			
Cena celkom s DPH		3 240,00 €			

Za objednávateľa
Metodicko-pedagogické centrum

V Bratislave, dňa

PaedDr. Ivan Pavlov, PhD.
generálny riaditeľ

Za poskytovateľa
DOLIS, s.r.o.

V Bratislave, dňa

Radko Suchár
konateľ